



Barthélemy & Associés

ASSO. O.M.S. GRENOBLE

**Office Municipal des Sports
3 Passage du Palais de justice
38000 GRENOBLE**

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/01/2019 au 31/12/2019

SIRET : 77955951700015



Barthélemy & Associés

ASSO. O.M.S. GRENOBLE
Office Municipal des Sports
3 Passage du Palais de justice
38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

<i>ATTESTATION</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>DETAIL COMPTES</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>8</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>10</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>12</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>13</i>

Attestation

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

ASSO. O.M.S. GRENOBLE

pour l'exercice du **01/01/2019** au **31/12/2019**, et conformément à notre convention de collaboration, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	58 639 euros
Chiffre d'affaires :	8 018 euros
Résultat net comptable :	3 964 euros

Fait à SEYSSINET PARISSET

Le 06/03/2020

Experts comptables :

Dominique SEON

Emilie GIRAUD

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.	712	712			
Autres immobilisations corporelles	5 239	5 239			
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	448		448	356	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	6 399	5 951	448	356
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	4 824		4 824	4 824	
DISPONIBILITES	53 197		53 197	51 321	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	170		170	863
	TOTAL (II)	58 191		58 191	57 007
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	64 590	5 951	58 639	57 364

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	40 229	39 674
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	3 964	555
	Total des fonds propres	44 193	40 229
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	44 193	40 229	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges		1 500	
Total des provisions		1 500	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	928	3 903	
Dettes fiscales et sociales	13 237	11 234	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	281	497	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	14 446	15 635	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	58 639	57 364	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	3 964,06	555,13	
(1) Dont à moins d'un an	14 446	15 635	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	8 018	8 637
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	73 500	74 000
	Dons	802	
	Cotisations	8 610	7 986
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	3	1
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	1 500	
	Total des produits d'exploitation	92 433	90 624
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	29 128	30 820
	Impôts, taxes et versements assimilés	767	816
	Rémunération du personnel	45 002	41 127
	Charges sociales	13 923	15 691
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		179
	Dotation aux provisions		1 500
	Autres charges	13	124
	Total des charges d'exploitation	88 832	90 257
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	3 601	367
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	363	188
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	363	188
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	3 964	555
Charges financières	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	92 796	90 812
	TOTAL DES CHARGES	88 832	90 257
	EXCEDENT ou DEFICIT	3 964	555
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	107 443	117 998
	Bénévolat	96 000	106 000
	Prestations en nature	11 443	11 998
	Dons en nature		
	CHARGES	107 443	117 998
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	11 443	11 998
Personnel bénévole	96 000	106 000	

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	448,29	<i>0,76</i>	356,49	<i>0,62</i>	91,80	<i>25,75</i>
Installations techniques, matériel et outillage						
215400 MATERIEL ACTIVITE	711,62	<i>1,21</i>	711,62	<i>1,24</i>		
281540 AMORTIS. MATERIEL ACTIVITE	(711,62)	<i>-1,21</i>	(711,62)	<i>-1,24</i>		
Autres immobilisations corporelles						
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	4 159,44	<i>7,09</i>	4 159,44	<i>7,25</i>		
218400 MOBILIER	1 079,63	<i>1,84</i>	1 079,63	<i>1,88</i>		
281830 AMORTIS. MATERIEL DE BUREAU &	(4 159,44)	<i>-7,09</i>	(4 159,44)	<i>-7,25</i>		
281840 AMORTIS. MOBILIER	(1 079,63)	<i>-1,84</i>	(1 079,63)	<i>-1,88</i>		
Autres participations	448,29	<i>0,76</i>	356,49	<i>0,62</i>	91,80	<i>25,75</i>
261000 TITRES DE PARTICIPATION	448,29	<i>0,76</i>	356,49	<i>0,62</i>	91,80	<i>25,75</i>
TOTAL III - Actif Circulant NET	58 191,05	<i>99,24</i>	57 007,48	<i>99,38</i>	1 183,57	<i>2,08</i>
Valeurs mobilières de placement	4 824,09	<i>8,23</i>	4 824,09	<i>8,41</i>		
503000 VMP PARTS CREDIT AGRICOLE	4 824,09	<i>8,23</i>	4 824,09	<i>8,41</i>		
Disponibilités	53 196,88	<i>90,72</i>	51 320,83	<i>89,47</i>	1 876,05	<i>3,66</i>
512000 CREDIT AGRICOLE COMPTE COURANT	7 816,51	<i>13,33</i>	4 329,35	<i>7,55</i>	3 487,16	<i>80,55</i>
512002 CREDIT AGRICOLE LIVRET CSL	3 826,48	<i>6,53</i>	43 067,87	<i>75,08</i>	(39 241,39)	<i>-91,12</i>
512004 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	41 234,21	<i>70,32</i>	3 790,45	<i>6,61</i>	37 443,76	<i>987,84</i>
530000 CAISSE	319,68	<i>0,55</i>	133,16	<i>0,23</i>	186,52	<i>140,07</i>
Charges constatées d'avance	170,08	<i>0,29</i>	862,56	<i>1,50</i>	(692,48)	<i>-80,28</i>
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	170,08	<i>0,29</i>	862,56	<i>1,50</i>	(692,48)	<i>-80,28</i>
TOTAL DUBILAN ACTIF	58 639,34	<i>100,00</i>	57 363,97	<i>100,00</i>	1 275,37	<i>2,22</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	44 193,36	<i>75,36</i>	40 229,30	<i>70,13</i>	3 964,06	<i>9,85</i>
Total des fonds propres	44 193,36	<i>75,36</i>	40 229,30	<i>70,13</i>	3 964,06	<i>9,85</i>
Réserves	40 229,30	<i>68,60</i>	39 674,17	<i>69,16</i>	555,13	<i>1,40</i>
106300 RESERVES ASSOCIATIVES	40 229,30	<i>68,60</i>	39 674,17	<i>69,16</i>	555,13	<i>1,40</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	3 964,06	<i>6,76</i>	555,13	<i>0,97</i>	3 408,93	<i>614,08</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions			1 500,00	<i>2,61</i>	(1 500,00)	<i>-100,00</i>
Provisions pour risques			1 500,00	<i>2,61</i>	(1 500,00)	<i>-100,00</i>
151800 PROVISION POUR CHARGES			1 500,00	<i>2,61</i>	(1 500,00)	<i>-100,00</i>
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	14 445,98	<i>24,64</i>	15 634,67	<i>27,26</i>	(1 188,69)	<i>-7,60</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	928,09	<i>1,58</i>	3 903,30	<i>6,80</i>	(2 975,21)	<i>-76,22</i>
040C 1100 FOURNISSEURS			458,80	<i>0,80</i>	(458,80)	<i>-100,00</i>
408100 FRS - FACT. NON PARVENUES	928,09	<i>1,58</i>	3 444,50	<i>6,00</i>	(2 516,41)	<i>-73,06</i>
Dettes fiscales et sociales	13 236,89	<i>22,57</i>	11 234,37	<i>19,58</i>	2 002,52	<i>17,82</i>
421000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	1 232,30	<i>2,10</i>			1 232,30	
428200 PERSONNEL - PROV. POUR C.P.	4 054,21	<i>6,91</i>	3 974,07	<i>6,93</i>	80,14	<i>2,02</i>
428600 PERSO AUTRES CHARGES A PAYER	1 782,05	<i>3,04</i>			1 782,05	
431000 SECURITE SOCIALE	1 415,63	<i>2,41</i>	2 800,13	<i>4,88</i>	(1 384,50)	<i>-49,44</i>
437200 RETRAITE ARRCO	1 206,30	<i>2,06</i>	1 414,61	<i>2,47</i>	(208,31)	<i>-14,73</i>
437500 HUMANIS PREVOYANCE	101,76	<i>0,17</i>	112,72	<i>0,20</i>	(10,96)	<i>-9,72</i>
437510 MUTUELLE SWISS LIFE	259,32	<i>0,44</i>	238,44	<i>0,42</i>	20,88	<i>8,76</i>
438200 CHARGES SOCIALES SUR C.P	1 756,98	<i>3,00</i>	1 878,04	<i>3,27</i>	(121,06)	<i>-6,45</i>
438600 AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYE	543,70	<i>0,93</i>			543,70	
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	94,38	<i>0,16</i>			94,38	
448600 ETAT - CHARGES A PAYER	790,26	<i>1,35</i>	816,36	<i>1,42</i>	(26,10)	<i>-3,20</i>
Autres dettes	281,00	<i>0,48</i>	497,00	<i>0,87</i>	(216,00)	<i>-43,46</i>
467600 WEEZEVENT TELETHON	281,00	<i>0,48</i>	497,00	<i>0,87</i>	(216,00)	<i>-43,46</i>
Total du passif	58 639,34	<i>100,00</i>	57 363,97	<i>100,00</i>	1 275,37	<i>2,22</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	92 433	<i>100,00</i>	90 624	<i>100,00</i>	1 809	<i>2,00</i>
Prestations de services	8 018	<i>8,67</i>	8 637	<i>9,53</i>	(619)	<i>-7,17</i>
706000 PARTENARIATS PRIVES	5 383	<i>5,82</i>	5 857	<i>6,46</i>	(474)	<i>-8,09</i>
708800 FORUM	2 635	<i>2,85</i>	2 780	<i>3,07</i>	(145)	<i>-5,22</i>
Subventions d'exploitation	73 500	<i>79,52</i>	74 000	<i>81,66</i>	(500)	<i>-0,68</i>
741000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	73 500	<i>79,52</i>	74 000	<i>81,66</i>	(500)	<i>-0,68</i>
Dons	802	<i>0,87</i>			802	
758100 DONS CONTRIB. VOLONTAIRES	802	<i>0,87</i>			802	
Cotisations	8 610	<i>9,31</i>	7 986	<i>8,81</i>	624	<i>7,81</i>
756000 COTISATIONS ADHERENTS	8 610	<i>9,31</i>	7 986	<i>8,81</i>	624	<i>7,81</i>
Autres produits de gestion courante	3		1		1	<i>110,94</i>
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	3		1		1	<i>110,94</i>
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	1 500	<i>1,62</i>			1 500	
781500 REPR. PROV. RISQUES & CHGES EX	1 500	<i>1,62</i>			1 500	
Total des charges de fonctionnement	88 832	<i>96,10</i>	90 257	<i>99,59</i>	(1 425)	<i>-1,58</i>
Autres achats et charges externes	29 128	<i>31,51</i>	30 820	<i>34,01</i>	(1 693)	<i>-5,49</i>
604000 SOUS TRAITANCE LIEE A L'ACTIVI	11 496	<i>12,44</i>	11 757	<i>12,97</i>	(261)	<i>-2,22</i>
606100 EAU GAZ ELECTRICITE	1 135	<i>1,23</i>	757	<i>0,83</i>	378	<i>50,00</i>
606300 PETIT OUTILLAGE	549	<i>0,59</i>	199	<i>0,22</i>	350	<i>175,23</i>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	409	<i>0,44</i>	846	<i>0,93</i>	(437)	<i>-51,68</i>
613500 LOCAT MAT OCCASIONNELLES	808	<i>0,87</i>	608	<i>0,67</i>	200	<i>32,89</i>
613501 LOCAT MAT + 6 MOIS	1 067	<i>1,15</i>	1 067	<i>1,18</i>		
613510 LOCAT VEHICULES OCCASIONNELLES			93	<i>0,10</i>	(93)	<i>-100,00</i>
615200 ENTR ET REP GENERAL ET LOCAUX	386	<i>0,42</i>	736	<i>0,81</i>	(350)	<i>-47,55</i>
615500 ENTR ET REPARATION DU MATERIEL	144	<i>0,16</i>	199	<i>0,22</i>	(55)	<i>-27,71</i>
616000 PRIME D'ASSURANCE	423	<i>0,46</i>	504	<i>0,56</i>	(81)	<i>-16,15</i>
618100 DOCUMENTATION GENERALE	538	<i>0,58</i>	443	<i>0,49</i>	95	<i>21,43</i>
622610 HONORAIRES COMPTABLES	1 440	<i>1,56</i>	1 404	<i>1,55</i>	36	<i>2,56</i>
622630 HONORAIRES INFORMATIQUES	360	<i>0,39</i>	360	<i>0,40</i>		
622640 HONORAIRES SOCIAL	984	<i>1,06</i>	600	<i>0,66</i>	384	<i>64,00</i>
622650 HONORAIRES DIVERS	1 955	<i>2,12</i>			1 955	
622700 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX			9	<i>0,01</i>	(9)	<i>-100,00</i>
622810 MANIFESTATIONS	1 997	<i>2,16</i>	2 589	<i>2,86</i>	(592)	<i>-22,88</i>
622820 COMMISSIONS TELETHON			57	<i>0,06</i>	(57)	<i>-100,00</i>
623100 PUBLICITE	1 035	<i>1,12</i>	1 321	<i>1,46</i>	(286)	<i>-21,69</i>
623211 SITE INTERNET	269	<i>0,29</i>	417	<i>0,46</i>	(148)	<i>-35,53</i>
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	996	<i>1,08</i>	1 615	<i>1,78</i>	(619)	<i>-38,32</i>
625600 MISSIONS RECEPTIONS	1 394	<i>1,51</i>	2 751	<i>3,04</i>	(1 357)	<i>-49,32</i>
626100 AFFRANCHISSEMENT	122	<i>0,13</i>	125	<i>0,14</i>	(3)	<i>-2,34</i>
626200 TELEPHONE	467	<i>0,50</i>	457	<i>0,50</i>	9	<i>2,02</i>
626300 INTERNET	518	<i>0,56</i>	1 312	<i>1,45</i>	(793)	<i>-60,47</i>
627800 SERVICES BANCAIRES	92	<i>0,10</i>	49	<i>0,05</i>	43	<i>88,57</i>
628100 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	545	<i>0,59</i>	545	<i>0,60</i>		
Impôts, taxes, versements assimilés	767	<i>0,83</i>	816	<i>0,90</i>	(49)	<i>-6,01</i>
631200 TAXE APPRENTISSAGE			23	<i>0,03</i>	(23)	<i>-100,00</i>
631300 FORMATION CONTINUE	767	<i>0,83</i>	793	<i>0,88</i>	(26)	<i>-3,29</i>
Rémunération du personnel	45 002	<i>48,69</i>	41 127	<i>45,38</i>	3 875	<i>9,42</i>
641000 SALAIRES BRUTS	42 040	<i>45,48</i>	42 202	<i>46,57</i>	(162)	<i>-0,38</i>
641200 PROVISION S/ CP	80	<i>0,09</i>	(1 075)	<i>-1,19</i>	1 155	<i>107,45</i>
641300 PRIMES	2 882	<i>3,12</i>			2 882	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Charges sociales	13 923	<i>15,06</i>	15 691	<i>17,31</i>	(1 768)	<i>-11,27</i>
645100 SECURITE SOCIALE	9 468	<i>10,24</i>	11 809	<i>13,03</i>	(2 340)	<i>-19,82</i>
645200 RETRAITE ARRCO	2 637	<i>2,85</i>	3 039	<i>3,35</i>	(402)	<i>-13,22</i>
645500 PREVOYANCE	201	<i>0,22</i>	202	<i>0,22</i>	(1)	<i>-0,41</i>
645510 MUTUELLES SALARIES	519	<i>0,56</i>	477	<i>0,53</i>	42	<i>8,76</i>
645600 CHARGES SOCIALES SUR CP	(121)	<i>-0,13</i>	(449)	<i>-0,50</i>	328	<i>73,02</i>
645610 CHARGES SOC S/ REM A PAYER	544	<i>0,59</i>			544	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	175	<i>0,19</i>	164	<i>0,18</i>	11	<i>6,96</i>
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	500	<i>0,54</i>	450	<i>0,50</i>	50	<i>11,11</i>
Dotations aux amortissements et aux dépréciations			179	<i>0,20</i>	(179)	<i>-100,00</i>
681100 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			179	<i>0,20</i>	(179)	<i>-100,00</i>
Dotations aux provisions			1 500	<i>1,66</i>	(1 500)	<i>-100,00</i>
681500 DOT. PROV. EXPLOITATION			1 500	<i>1,66</i>	(1 500)	<i>-100,00</i>
Autres charges	13	<i>0,01</i>	124	<i>0,14</i>	(111)	<i>-89,69</i>
651600 DROITS D'AUTEUR			124	<i>0,14</i>	(124)	<i>-100,00</i>
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE	13	<i>0,01</i>			13	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	3 601	<i>3,90</i>	367	<i>0,41</i>	3 233	<i>879,96</i>
RESULTAT FINANCIER	363	<i>0,39</i>	188	<i>0,21</i>	176	<i>93,64</i>
Intérêts et produits financiers	363	<i>0,39</i>	188	<i>0,21</i>	176	<i>93,64</i>
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	363	<i>0,39</i>	188	<i>0,21</i>	176	<i>93,64</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 964	<i>4,29</i>	555	<i>0,61</i>	3 409	<i>614,08</i>
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	92 796	<i>100,39</i>	90 812	<i>100,21</i>	1 984	<i>2,19</i>
TOTAL DES CHARGES	88 832	<i>96,10</i>	90 257	<i>99,59</i>	(1 425)	<i>-1,58</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	3 964	<i>4,29</i>	555	<i>0,61</i>	3 409	<i>614,08</i>
Contributions volontaires en nature	107 443	<i>116,24</i>	117 998	<i>130,21</i>	(10 555)	<i>-8,94</i>
Bénévolat	96 000	<i>103,86</i>	106 000	<i>116,97</i>	(10 000)	<i>-9,43</i>
870000 BENEVOLAT	96 000	<i>103,86</i>	106 000	<i>116,97</i>	(10 000)	<i>-9,43</i>
Prestations en nature	11 443	<i>12,38</i>	11 998	<i>13,24</i>	(555)	<i>-4,62</i>
871000 PRESTATIONS EN NATURE	11 443	<i>12,38</i>	11 998	<i>13,24</i>	(555)	<i>-4,62</i>
Charges des contributions volontaires en nature	107 443	<i>116,24</i>	117 998	<i>130,21</i>	(10 555)	<i>-8,94</i>
Mise à disposition gratuite biens et services	11 443	<i>12,38</i>	11 998	<i>13,24</i>	(555)	<i>-4,62</i>
862000 PRESTATIONS	11 443	<i>12,38</i>	11 998	<i>13,24</i>	(555)	<i>-4,62</i>
Personnel bénévole	96 000	<i>103,86</i>	106 000	<i>116,97</i>	(10 000)	<i>-9,43</i>
864000 PERSONNEL BENEVOLE	96 000	<i>103,86</i>	106 000	<i>116,97</i>	(10 000)	<i>-9,43</i>

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **58 639** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **92 796** euros et un total **charges** de **88 832** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **3 964** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2019** et finit le **31/12/2019**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Evaluation des contributions volontaires en nature

Le montant des contributions en nature de l'année 2019 s'élève à 11 443.29 €, répartis de la manière suivante :

- Mise à disposition des locaux : 5 786 €
- Forum des Sports : 700 € (Transport des tatamis par la Ville)
- Prêt de salle ACCORHOTELS : 2 500 €
- Téléthon : 2 457.29 € (Gratuité du matériel de Ville)

De nombreux bénévoles aident l'association à fonctionner. Cette aide a été évaluée à 96 000€ par les dirigeants, répartie de la manière suivante :

- Forum des Sports : 42 000 €
- Semaine Sport Santé : 34 000 €
- Trophées des Sports : 1 600 €
- Les 5km du Téléthon : 1 000 €
- Comité Directeur : 6 000 €
- Bureau : 5 000 €
- AG d'associations : 1 500 €
- Manifestation d'associations : 2 000 €
- Réunions diverses : 2 900 €

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	39 674	555		40 229
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	555	3 964	555	3 964
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	40 229	4 519	555	44 193

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	170	170	
TOTAL DES CREANCES		170	170	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	928	928		
	Personnel et comptes rattachés	7 069	7 069		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 284	5 284		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	885	885		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	281	281		
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		14 446	14 446		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					